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Gebührenordnung Landes-Pferdezuchtverband Kärnten reg.Gen.m.b.H. 
Gültig ab 01. Jänner 2024 (beschlossen in der VS 03_2023) 

 

Beitrittsgebühren  

Beitrittsgebühr (einmalig) 50,00 Euro 

Geschäftsanteil (einmalig)   8,00 Euro 

Mitgliedsbeitrag (jährlich) 50,00 Euro  
 

Hengstbeitrag 

Noriker & Haflinger Privathengste für Belegung eigener Stuten 100,00  Euro inkl. 13% Ust. 

Noriker & Haflinger Privathengste für Belegungen bis 10 Stuten 300,00  Euro inkl. 13% Ust. 

Noriker & Haflinger Privathengste für Belegungen ab 11 Stuten  600,00  Euro inkl. 13% Ust. 
 

Registrierung  

Pferdekennzeichnung Fohlen (Brennen, Genotypisierung, Pferdepass) 60,00  Euro inkl. 13% Ust. 

 ab Jährling 120,00 Euro inkl. 13% Ust. 

Pferdepass Allgemein  für Mitglieder 60,00  Euro inkl. 20% Ust. 

für Nichtmitglieder     90,00  Euro inkl. 20% Ust. 

Pferdepass Besitzwechsel bei Nichtmitgliedern     30,00 Euro inkl. 20% Ust.  

Pferdepass Besitzwechsel für Pferde aus anderen Ursprungsländern  60,00 Euro inkl. 20% Ust. 

Pferdepass Duplikatausstellung - Zuchtpferdepass    60,00  Euro inkl. 13% Ust.  

Pferdepass Duplikatausstellung – Allgemeiner Pferdepass   90,00  Euro inkl. 20% Ust.  

Eigentumsurkunde für Zuchtpferde      40,00  Euro inkl. 13% Ust. 
 

Eintragungsgebühren  

Stutbucheintragung 40,00  Euro inkl. 13% Ust.  

Stutbucheintragung für Stuten ohne Österreichischen Pferdepass 90,00 Euro inkl. 13% Ust. 
 

Deckgebühren  

Deckgebühr bei Hengsten des LPZV Kärnten  120,00  Euro inkl. 13% Ust. 

Decktaxzuschlag für Stuten im Hauptstutbuch (HB)  50,00  Euro inkl. 13% Ust. 

Decktaxzuschlag für Stuten im Grundbuch (G)  150,00  Euro inkl. 13% Ust. 

Decktaxenzuschlag für Stuten aus einem anderen Zuchtgebiet   70,00 Euro inkl. 13% Ust. 

Besamungstaxe 50,00 Euro inkl. 13% Ust. 

Stutenbeitrag für Zuchtstuten belegt in einem anderen Zuchtgebiet 50,00 Euro inkl. 13% Ust. 

Sonstige Gebühren  

Wertfeststellung 30,00 Euro inkl. 20% Ust. 

Anmeldegebühr Versteigerung  15,00  Euro inkl. 20% Ust.  

Anmeldegebühr Leistungsprüfung Noriker & Haflinger 60,00 Euro inkl. 20% Ust. 

Anmeldegebühr Reitpferdeprüfung 30,00 Euro inkl. 20% Ust. 

Nachnenngebühr 50,00 Euro inkl. 20% Ust. 

Gebühr – 1. Mahnung    5,00 Euro 

Gebühr – 2. Mahnung 10,00 Euro 

Vermittlungsgebühr bei der Versteigerung   4,00 %        
 

zzgl. Verrechnung Portoentgelt bei Rechnungslegung 


